

**Constructia drumului din s.
Sarata Galbena, r-nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 725 603,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,6800	1 055,000 0,000	717,400 0,000
2	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	68,0000	670,998 103,788	45 627,864 7 057,584
3	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	102,0000	273,560 115,320	27 903,120 11 762,640
4	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/25 (Bc 25) h=0,15cm	m3	224,0000	1 490,605 259,470	333 895,520 58 121,280
5	IzF03A2	Strat polietilena	m2	1 493,0000	12,138 4,613	18 121,735 6 886,910
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	1 250,0000	26,265 2,595	32 830,875 3 243,375
7	RpAr1A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la piste de decolare-aterizare (PDA), cu trecerea dubla a frezei, grosime 35 mm, latime	m	312,0000	26,426 9,226	8 244,787 2 878,387

1	2	3	4	5	6	7
		10 mm				
8	RpAr6A	Purjarea, curatarea, grunduirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m	312,0000	18,853 6,343	5 882,011 1 978,891
9	CB01B K=0,2	Demontarea cofrajului din scinduri de rasinoase	m2	102,0000	23,064 23,064	2 352,528 2 352,528

		Total	Lei	475 575,84
		Asigurari sociale	24 %	22 627,58
		Total		498 203,42
		Cheltuieli de regie	14,5 %	72 239,50
		Total		570 442,92
		Beneficiu de deviz	6 %	34 226,58
		Total		604 669,50
		TVA	20 %	120 933,90
				725 603,40
		Total deviz: Inclisiv salariu		94 281,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia drumului din s.
Sarata Galbena, r-nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 725 603,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	918,4000	57,66	52 954,944
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	50,0000	57,66	2 883,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	222,7680	57,66	12 844,802
4.	7129020012800	Pavator	h-om	122,4000	57,66	7 057,584
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	119,4400	57,66	6 886,910
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,8820	57,66	6 797,077
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	84,2400	57,66	4 857,278
		Total manopera				94 281,60

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	109,2000	16,00	1 747,200
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,9360	300,00	2 080,800
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	86,3600	300,00	25 908,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,4080	260,00	4 526,080
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3060	7 500,00	2 295,000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,6320	7 500,00	12 240,000
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1020	7 500,00	765,000
8.	2010237318750	Distantieri	buc	375,0000	3,00	1 125,000
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1 493,0000	0,50	746,500
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,7465	500,00	373,250
11.	2320187315789	Decofrol	kg	12,2400	20,00	244,800
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	2 239,5000	1,20	2 687,400
13.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	447,9000	1,00	447,900
14.	26631021000014	Beton clasa C 20/25 (Bc 25)	m3	233,0440	1 160,00	270 331,040
15.	26811160020001	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=200 mm, b=10 mm	buc	3,7440	600,00	2 246,400
16.	26821326020705	Polietilena	m2	1 642,3000	4,00	6 569,200
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6,2500	18,00	112,500
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,2000	22,00	224,400
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,5000	22,00	275,000
20.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 262,5000	22,00	27 775,000

21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,2400	22,00	269,280
22.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,1000	20,00	102,000
23.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	20,1200	10,00	201,200
		Total materiale de construcții				363 292,95

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	5,3040	20,00	106,080
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,7325	10,00	37,325
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,7500	400,00	300,000
4.	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	5,3040	150,00	795,600
5.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului și compresorului	h-ut	12,4800	150,00	1 872,000
6.	2940520007685	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive (RCC-130H STOW)	h-ut	37,4400	40,00	1 497,600
7.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	5,9280	30,00	177,840
8.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,4348	500,00	717,400
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	14,0760	400,00	5 630,400
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	4,0320	350,00	1 411,200
11.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	134,4000	5,00	672,000
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	37,3250	10,00	373,250
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	56,0000	60,00	3 360,000
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7000	150,00	255,000
15.	34105400056032	Autocisterna cu dispozitive de stropire Jet 3055H	h-ut	5,3040	150,00	795,600
		Total utilaje de construcții				18 001,29

Total	Lei	475 575,84
Asigurari sociale	24 %	22 627,58
Total		498 203,42
Cheltuieli de regie	14,5 %	72 239,50
Total		570 442,92
Beneficiu de deviz	6 %	34 226,58
Total		604 669,50
TVA	20 %	120 933,90

Total deviz: 725 603,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia drumului din s. Sarata
Galbena, r-nul Hincesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 055,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	500,00	1 055,00
2	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			670,998 103,788
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	260,00	66,56
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	300,00	30,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	300,00	381,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	400,00	82,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	150,00	3,75
3	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			273,560 115,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	57,66	104,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	20,00	1,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	22,00	2,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	22,00	2,64
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	7 500,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	7 500,00	120,00
4	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/25 (Bc 25) h=0,15cm	m3			1 490,605 259,470
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	57,66	236,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021000014	Beton clasa C 20/25 (Bc 25)	m3	1,0250	1 160,00	1 206,84
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	60,00	15,00
5	IzF03A2	Strat polietilena	m2			12,138 4,613
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	1,20	1,80
	26821326020705	Polietilena	m2	1,1000	4,00	4,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	1,00	0,30
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	10,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	10,00	0,25
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			26,265 2,595
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
7	RpAr1A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor in betonul de uzura la pistele de decolare-aterizare (PDA), cu trecerea dubla a frezei, grosime 35 mm, latime 10 mm	m			26,426 9,226
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1600	57,66	9,23
	26811160020001	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=200 mm, b=10 mm	buc	0,0120	600,00	7,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0100	10,00	0,10
	2932110004421	Tractor T-25 cu remorca	h-ut	0,0170	150,00	2,55
	2940520007685	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive (RCC-130H STOW)	h-ut	0,1200	40,00	4,80
	34105400056032	Autocisterna cu dispozitive de stropire Jet 3055H	h-ut	0,0170	150,00	2,55
8	RpAr6A	Purjarea, curatarea, grunduirea rosturilor. Umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			18,853 6,343
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	57,66	6,34
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	16,00	5,60
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	30,00	0,57
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	20,00	0,34
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	150,00	6,00
9	CB01B K=0,2	Demontarea cofrajului din scinduri de rasinoase	m2			23,064 23,064
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	2,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	57,66	20,99

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.